
L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA

Dato atto che il comune di Palmiano ha in corso una convenzione con la Ditta Azzura
2000, di Venarotta  con sede in Venarotta in Via Papa Giovanni Paolo II n. 38 ,
regolarmente iscritta alla C.C.I.A di Ascoli Piceno  per il trasporto con lo scuolabus dei
bambini della scuola dell’infanzia e della scuola primaria e secondaria di primo grado
per L’ANNO 2020/2021;

Atteso che le norme vigenti stabiliscono che i bambini sullo scuolabus , devono essere
accompagnati da personale adulto e pertanto si rende necessario istituire un servizio di
assistenza al trasporto scolastico;

Dato atto che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della
legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente
affidamento;

Dato atto che non si è rinvenuto su MEPA analogo servizio ;

Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si  può
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento
per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ;

Vista l’offerta della impresa  sociale INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n. 96
Ascoli Piceno P.I. 02363240447 Cod. REA 206684, acquisita al prot. n. 2091 del
20/08/2020   prevede  l’assistenza durante il trasporto scolastico per i bambini della
scuola dell’infanzia al costo giornaliero a prestazione di €. 30,00 per l’anno scolastico

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 167

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 63  DEL 08-09-2020

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 63 del 08-09-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: INCARICO  PER  SERVIZIO ASSISTENZA SULLO SCUOLABUS
PER  TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2020/2021 - IMPEGNO
DI SPESA.



2020/2021;

RITENUTO congruo e conveniente per l’Ente, l’offerta avanzata dalla impresa  sociale
INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno per il periodo dal
lunedì  al venerdì (dalle ore 8,00 alle ore 9,00 e dalle ore 13,00 alle ore 14,00);

      CONSIDERATO che, in relazione ai prezzi unitari offerti, a seguito di ricognizione
da parte del responsabile Area Tecnico Manutentiva e Vigilanza, l’importo complessivo
del servizio da eseguire dalla su indicata impresa viene quantificato in € 4.110,00 (iva
compresa), prezzo questo congruo, conveniente per l’Ente e soddisfacente il principio
generale di economicità e razionalizzazione della spesa pubblica.

      RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo
informale ma scrupolosa indagine di mercato nella impresa  sociale INSIEME con
sede legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno, l’operatore economico idoneo a
soddisfare le specifiche esigenze relative al servizio in oggetto;

Di aver acquisito per il servizio di che trattasi il seguente CIG. Z7C2E44AE4;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle norme
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato da questo
Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di interesse in capo al firmatario del
presente atto, in relazione ai destinatari finali dello stesso;

VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 con il quale il Geom. Ortolani Emidio, é stato
nominato Responsabile dell' Area Tecnica – Manutenzione e Vigilanza;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 63 del 08-09-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



D E T E R M I N A

INCARICARE l’impresa  sociale INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n. 96
Ascoli Piceno P.I. 02363240447 Cod. REA 206684 per il servizio di assistenza sullo
scuolabus  per n. 2 ore giornaliere dal lunedì  al venerdì (dalle ore 8,00 alle ore 9,00 e
dalle ore 13,00 alle ore 14,00) per l’anno scolastico 2020/2021 , al costo orario di €
15,00 (I.V.A. compresa) come da preventivo agli atti;

DI DARE ATTO che la spesa presunta per il periodo settembre 2020 giugno 2021
ammonta ad € 5.190,00 + oltre I.V.A.;

DI IMPEGNARE la somma relativa al periodo periodo settembre 2020 giugno 2021 pari
ad € 6.330,00 I.V.A. compresa:
-Euro   1.650,00  IVA compresa al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  –
ex Cap. 816 art.1  - Gestione Competenza, denominato:  “Spese per Assistenza
Scolastica”     relativa al bilancio del corrente esercizio finanziario;
-Euro 4.680,80  IVA compresa  al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  – ex
Cap. 816  - Art. 1 - Gestione Competenza, denominato:  “Spese per Assistenza
Scolastica”    relativa al bilancio triennale esercizio finanziario 2020-2022;

DI DARE ATTO di provvedere agli adempimenti relativi e conseguenti.

la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area
Finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 63 del 08-09-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  08-09-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 10-11-2020    al 25-11-2020.

Palmiano, li  10-11-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  10-11-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 10-11-2020

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 63 del 08-09-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


